
Zápis z jednání Komise pro regionální a mezinárodní spolupráci ze dne 06.12.2022 
 
Přítomni: Ing. Jiří Dokulil, Ing. Jan Novák, PaedDr. Jaroslav Ptáček, Ing. Miroslav Šabart,  
Ing. Miroslav Šuhaj 
Omluveni: Mgr. Roman Veselský, Filip Šustr 
Garant: Jaroslav Hedvičák 
Mgr. Petr Sedlák, vedoucí odboru ŠKSM 
 
Předseda komise seznámil přítomné s navrženým programem jednání. 
 
Program:  
1. Představení členů komise, administrativní záležitosti 
2. Spolupráce s partnerskými městy (současnost, plány do budoucna) 
3. Různé 
K programu neměl nikdo z přítomných připomínky. 
 
Usnesení 
Komise pro regionální a mezinárodní spolupráci schvaluje program svého jednání dne 
06.12.2022. 
Hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 
 
Ad 1) 
Jednalo se o první zasedání komise, proběhlo představení členů. Tajemnice komise 
projednala se členy organizační záležitosti. 
Předseda Jiří Dokulil seznámil nové členy s náplní komise. Jaroslav Ptáček stručně shrnul 
historii a rozvoj vztahů s partnerskými městy.  
 
Ad 2) 
Petr Sedlák, vedoucí odboru ŠKSM seznámil přítomné s programem oslav, které letos 
proběhly u příležitosti 300 let od vysvěcení poutního kostela sv. Jana Nepumuckého  na 
Zelené hoře. Město podalo 2 žádosti do programu přeshraniční spolupráce Interreg, akce 
byly pořádány během celého roku a vyvrcholily v září 2022. Na koncert rakouského 
chlapeckého pěveckého sboru ze St. Florianu byly pozváni i zástupci partnerských měst. 
Vystoupení se zúčastnily delegace z německého Schmöllnu, francouzského Cairanne a 
polského Lešna. Zástupci polského Lešna projevili zájem podepsat smlouvu o partnerství. 
V současné době již probíhá spolupráce se SZŠ a VOŠZ Žďár nad Sázavou, smlouva o 
spolupráci mezi školami byla uzavřena v roce 2022. Na začátku roku 2023 by již mohly být 
uskutečněny první stáže studentů na Univerzitě J. A. Komenského v Lešně. ZŠ Švermova 
rovněž již dlouhodobě spolupracuje se základní školou v městě Krzywin. Návrh smlouvy 
s městem Lešno je připraven a bude projednán v zastupitelstvu města v únoru 2023. 
Smlouva o partnerství by mohla být slavnostně podepsána na akci Den Žďáru 2023. 
 
Usnesení 
Komise pro regionální a mezinárodní spolupráci navrhuje radě města doporučit 
zastupitelstvu města schválit návrh smlouvy o partnerství mezi městem Lešno a městem 
Žďár nad Sázavou.  
Hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 
 
Ad 3) 
V říjnu 2022 starosta města Cairanne Roger Rossin uspořádal na Zámku Žďár přátelské 
setkání se zastupiteli města. V roce 2023 uplyne 20 let od podpisu partnerské smlouvy a 
obyvatelé obce Cairanne uspořádají Dny partnerství u příležitosti jejich regionálního svátku 
Dny vína. 



V roce 2023 bude realizován společný projekt žáků ZŠ z města Schmöllnu a dalších 
evropských měst včetně Žďáru nad Sázavou, který bude zaměřen na fotografování místních 
památek a zajímavých míst ve městě. Výsledkem projektu bude vydání obrazové publikace 
s doprovodnými texty.  
 
P. Sedlák na závěr informoval členy komise o dopisu starosty Kashchuka z ukrajinského 
města Chust, ve kterém žádá město Žďár nad Sázavou o materiální pomoc ve spojitosti 
s válkou na Ukrajině. 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Hrstková 
Schválil: Dokulil 


